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%) 

UA

S 

(30

%) 

UT

S 

(30

%) 

Nila

i 

Akh

ir 

Bo

bot 

Sim

bol 

1 
112056

00001 

RIZKY WIJAYA 

SYAHPUTRA 
100 75 63 64 

70.5

9 
3 B 

2 
112056

00002 
RIAHNI BR LINGGA 100 75 74 52 70.3 3 B 

3 
112056

00003 
NUR ZAKIYAH 100 75 

89.5

0 
60 

77.3

4 

3.7

5 
A- 

4 
112056

00004 
RANI SABILLA 100 75 90 84 84.7 4 A 

5 
112056

00005 
AMY SRIMARYANI 100 75 

94.3

5 
100 

90.8

1 
4 A 

6 
112056

00006 

JIHAN KHANSA 

PRASETYA 
100 75 90 88 85.9 4 A 

7 
112056

00009 
PUTRI DIAN HANITA 100 75 90 96 88.3 4 A 

8 
112060

00023 

SANNI FIA DEFELA 

PANJAITAN 
100 75 90 76 82.3 4 A 

9 
112060

00030 
DESI KOMALA SARI 100 75 70 68 73.9 3 B 

10 
112060

00039 
NURUL INDAH SARI 100 75 

94.9

5 
76 

83.7

9 
4 A 

11 
112060

00049 

MARIA IMACULATA 

SARA 
100 75 80 88 82.9 4 A 



12 
112060

00051 
ANDREAS 87.50 75 60 60 

67.2

5 

2.7

5 
B- 

13 
211700

00308 

HARIS CAKRA DWI 

PRASETYO 
100 85 65 60 73 3 B 

14 
212000

00085 
DITA AYUFIAH 100 75 75 92 82.6 4 A 

15 
212000

00235 
ISHADI PRASETYO 87.50 85 

68.5

0 
64 74 3.5 B+ 

16 
212060

00002 
TONY ANDIKA SAPUTRA 87.50 80 60 45 

64.2

5 
2.5 C+ 

17 
212060

00003 

TASYA SALSABILLA 

PUTRI SYAHRUZAL 
100 75 70 64 72.7 3 B 

18 
212060

00005 
ELOK DWI LESTARI 100 75 80 88 82.9 4 A 

19 
212060

00006 

YOSUA HOTMA 

PARULIAN 

HUTAGALUNG 

100 75 75 45 68.5 3 B 

20 
212060

00008 
BAMBANG KUSNADI 100 75 75 88 81.4 4 A 

21 
212060

00009 
RAHMAD ARIF WIBOWO 100 75 85 84 83.2 4 A 

22 
212060

00012 

AVISTA CHRESTELLA 

TEFA PRATAMA 
100 75 70 68 73.9 3 B 

23 
212060

00014 

WIDYA AMALIA 

ARNANDA 
100 75 

92.5

0 
72 

81.8

4 
4 A 

24 
212060

00015 
PUTRI SITI NURCAHAYA 100 76 78 72 77.8 

3.7

5 
A- 

25 
212060

00016 
LIA SYAWALIA 87.50 85 63 76 

75.9

5 
3.5 B+ 

26 
212060

00017 
ARIS SAPUTRA 87.50 85 73 72 

77.7

5 

3.7

5 
A- 

27 
212060

00020 

NABILA AULIA 

NURUSYSYIFA 
100 75 78 68 76.3 3.5 B+ 

28 
212060

00021 
SHAFA LELITA AL RIZKY 93.75 75 

64.4

5 
72 

72.8

1 
3 B 

29 
212060

00022 
HERNIATI ANGGISTA ZAI 100 75 

81.5

0 
64 

76.1

5 
3.5 B+ 

30 212060 OSNITA BARLIANTY 100 75 83 84 82.6 4 A 



00023 HERDIANI 

31 
212060

00026 
DIMAS SYAHRIRIYADI 100 75 80 92 84.1 4 A 

32 
212060

00032 
RANDY CHANIAGO 100 75 74 84 79.9 

3.7

5 
A- 

33 
212060

00033 
DHIMAS PRAYOGA 100 76 

83.9

5 
80 

81.9

9 
4 A 

34 
212060

00034 
DESI JAYANTI 100 75 

79.9

0 
88 

82.8

7 
4 A 

35 
212060

00035 
RAFI AFANDI 100 75 

82.2

5 
84 

82.3

8 
4 A 

36 
212060

00036 
FEBY PRIAWAN 100 80 62 68 73 3 B 

37 
212060

00037 
ERMADHITA ALIFANI 100 75 90 84 84.7 4 A 

38 
212060

00039 
FITRI AMALIA 100 75 

79.5

0 
92 

83.9

5 
4 A 

39 
212076

00015 
RAVELLY RINALDI 93.75 80 

67.5

0 
64 

72.8

3 
3 B 

40 
212076

00018 
LIA LIZHARA 68.75 75 85 96 

83.6

8 
4 A 

41 
212076

00020 
MELATI 50 

   
5 0 E 

42 
212076

00021 
BAYU SEPTYANTO 56.25 

   
5.63 0 E 

Total 4000 3057 
310

6.85 

302

2 

315

5.76 
0 

 

Rata-rata 95.24 
72.7

9 

73.9

7 

71.

95 

75.1

4 
0 

 

Batas Akhir Entri Nilai 

2 28-06-2021 s.d 28-06-2021 

3 28-06-2021 s.d 28-06-2021 

4 28-06-2021 s.d 28-06-2021 

 
 



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode STI120/16
Mata Kuliah PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir20-02-2021

Sesi 3
27-02-2021

Sesi 3
06-03-2021

Sesi 3
13-03-2021

Sesi 3
20-03-2021

Sesi 3
27-03-2021

Sesi 3
03-04-2021

Sesi 3
10-04-2021

Sesi 3
17-04-2021

Sesi 3
24-04-2021

Sesi 3

03-05-2021
Sesi 2 (2

SKS)

08-05-2021
Sesi 3

29-05-2021
Sesi 3

05-06-2021
Sesi 3

12-06-2021
Sesi 3

19-06-2021
Sesi 3

1 11205600001 RIZKY WIJAYA SYAHPUTRA 16 (100.00%)

2 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 16 (100.00%)

3 11205600003 NUR ZAKIYAH 16 (100.00%)

4 11205600004 RANI SABILLA 16 (100.00%)

5 11205600005 AMY SRIMARYANI 16 (100.00%)

6 11205600006 JIHAN KHANSA PRASETYA 16 (100.00%)

7 11205600009 PUTRI DIAN HANITA 16 (100.00%)

8 11206000023 SANNI FIA DEFELA PANJAITAN 16 (100.00%)

9 11206000030 DESI KOMALA SARI 16 (100.00%)

10 11206000039 NURUL INDAH SARI 16 (100.00%)

11 11206000049 MARIA IMACULATA SARA 16 (100.00%)

12 11206000051 ANDREAS 2 14 (87.50%)

13 21170000308 HARIS CAKRA DWI PRASETYO 16 (100.00%)

14 21200000085 DITA AYUFIAH 16 (100.00%)

15 21200000235 ISHADI PRASETYO 2 14 (87.50%)

16 21206000002 TONY ANDIKA SAPUTRA 2 14 (87.50%)

17 21206000003 TASYA SALSABILLA PUTRI SYAHRUZAL 16 (100.00%)

18 21206000005 ELOK DWI LESTARI 16 (100.00%)

19 21206000006 YOSUA HOTMA PARULIAN HUTAGALUNG 16 (100.00%)

20 21206000008 BAMBANG KUSNADI 16 (100.00%)

21 21206000009 RAHMAD ARIF WIBOWO 16 (100.00%)

22 21206000012 AVISTA CHRESTELLA TEFA PRATAMA 16 (100.00%)

23 21206000014 WIDYA AMALIA ARNANDA 16 (100.00%)

24 21206000015 PUTRI SITI NURCAHAYA 16 (100.00%)

25 21206000016 LIA SYAWALIA 2 14 (87.50%)

26 21206000017 ARIS SAPUTRA 2 14 (87.50%)

27 21206000020 NABILA AULIA NURUSYSYIFA 16 (100.00%)

28 21206000021 SHAFA LELITA AL RIZKY 1 15 (93.75%)

29 21206000022 HERNIATI ANGGISTA ZAI 16 (100.00%)

30 21206000023 OSNITA BARLIANTY HERDIANI 16 (100.00%)

31 21206000026 DIMAS SYAHRIRIYADI 16 (100.00%)

32 21206000032 RANDY CHANIAGO 16 (100.00%)

33 21206000033 DHIMAS PRAYOGA 16 (100.00%)

34 21206000034 DESI JAYANTI 16 (100.00%)

35 21206000035 RAFI AFANDI 16 (100.00%)

36 21206000036 FEBY PRIAWAN 16 (100.00%)

37 21206000037 ERMADHITA ALIFANI 16 (100.00%)

38 21206000039 FITRI AMALIA 16 (100.00%)

39 21207600015 RAVELLY RINALDI 1 15 (93.75%)

40 21207600018 LIA LIZHARA 3 11 (68.75%)

41 21207600020 MELATI 4 8 (50.00%)

42 21207600021 BAYU SEPTYANTO 3 9 (56.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 4 4 2 6 0 0 2 0 0 0 0 4 0 0 22

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar YUSUF SUHARDI
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Mata Kuliah PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 16 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu YUSUF SUHARDI

Jumlah Peserta 42

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 20-02-2021 s/d 25-02-2021

Judul Latar Belakang Pendidikan Kewarganegaraan

Deskripsi

Pengertian PKN, latar belakang 

PKN, mempertahankan nilai, 

sejarah Indonesia,pentingnya pkn, 

inovasi Indonesia

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Latar Belakang Pendidikan KewarganegaraanEBOOK

Pengertian PKN, latar 

belakang PKN, 

mempertahankan nilai, 

sejarah Indonesia,pentingnya 

pkn, inovasi Indonesia

EBOOK

2 SADAR PAJAK EBOOK

Pajak Andalan Pembangunan, 

Pajak Bermanfaat Bagi 

Negara, Manfaat Pajak Bagi 

Masyarakat, Peranan/Fungsi 

Pajak, Beda Pajak Dan 

Retribusi, Pajak Perwujudan 

Nilai Pancasila

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BUATLAH KOMENTAR SINGKAT 38

Tugas

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 BUATLAH RANGKUMAN

Buatlah 

RANGKUMAN dari 

bahan ajar

36 80.13888889

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 27-02-2021 s/d 03-03-2021

Judul BANGSA DAN NEGARA

Deskripsi

Arti bangsa dan negara, 

geomorpologi, terbentuknya 

negara, unsur negara, sistem 

presidensil dan sistem parlementer

Kehadiran Mahasiswa 88.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 BANGSA DAN NEGARA EBOOK

Arti bangsa dan negara, 

geomorpologi, terbentuknya 

negara, unsur negara, sistem 

presidensil dan sistem 

parlementer

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BUATLAH KOMENTAR SINGKAT 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 06-03-2021 s/d 10-03-2021

Judul HAK DAN KEWAJIBAN WARGANEGARA



Deskripsi

Pengertian hak dan kewajiban, azas 

ius sanguinis, azas ius soli, 

perbedaan warganegara, status 

wagranegara, macam azas 

warganegara, hak warganegara.

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAK DAN KEWAJIBAN WARGANEGARAEBOOK

Pengertian hak dan 

kewajiban, azas ius sanguinis, 

azas ius soli, perbedaan 

warganegara, status 

wagranegara, macam azas 

warganegara, hak 

warganegara.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BUATLAH KOMENTAR SINGKAT 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 WARGA NEGARA KAYA

Buat catatan dari You 

Tube Yusuf Suhardi 

yang berjudul CARA 

MENJADI ORANG 

KAYA, tugas ini di 

upload di estudy 

boleh di ketik atau 

tulis tangan

33 79.6969697

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-03-2021 s/d 17-03-2021

Judul IDENTITAS NASIONAL



Deskripsi

Pengertian identitas dan nasional, 

fungsi dan hakekat identitas 

nasional, bentuk, integrasi, dimensi 

identitas nasional, serta jati diri dan 

guna identitas nasional.

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDENTITAS NASIONAL EBOOK

Pengertian identitas dan 

nasional, fungsi dan hakekat 

identitas nasional, bentuk, 

integrasi, dimensi identitas 

nasional, serta jati diri dan 

guna identitas nasional.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDENTITAS NASIONAL 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 20-03-2021 s/d 24-03-2021

Judul HAK AZASI MANUSIA

Deskripsi

Pengertian dan contoh HAM, tidak 

boleh mutlak, kewajiban azasi, 

sejarah dan piagam HAM, piagam 

 RI dan PBB, Pasal 28 UUD 1945 1

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 HAK AZASI MANUSIA EBOOK

Pengertian dan contoh HAM, 

tidak boleh mutlak, kewajiban 

azasi, sejarah dan piagam 

HAM, piagam RI dan PBB, 

 Pasal 28 UUD 1945 1

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAK AZASI MANUSIA 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 27-03-2021 s/d 30-03-2021

Judul GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS

Deskripsi

Arti geipolitik, ajaran ratzel dan 

kjelen, Karl House hafer, geo 

strategis Indonesia, posisi silang, 

batas laut , ZEEI, batas udara, OGS

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS EBOOK

Arti geipolitik, ajaran ratzel 

dan kjelen, Karl House hafer, 

geo strategis Indonesia, posisi 

silang, batas laut , ZEEI, batas 

udara, OGS

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 GEOPOLITIK DAN GEOSTRATEGIS 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-04-2021 s/d 07-04-2021

Judul RANGKUMAN MATERI KEWARGANEGARAAN

Deskripsi

Pengertian kewarganegaraan, 

bangsa dan negara, hak azasi 

manusia, identitas nasional, 

geopolitik dan geostrategis

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RANGKUMAN MATERI KEWARGANEGARAANEBOOK

Pengertian kewarganegaraan, 

bangsa dan negara, hak azasi 

manusia, identitas nasional, 

geopolitik dan geostrategis

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
MENDAFTAR WEBINAR BISNIS MASA 

PENSIUN
36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 10-04-2021 s/d 10-04-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi UJIAN TENGAH SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS 115 menit 74.8

Pertemuan 9

Waktu 17-04-2021 s/d 23-04-2021

Judul KETAHANAN NASIONAL 1

Deskripsi

Arti tanas, azas tanas, pengaruh 

tanas terhadap bangsa, aspek alam 

(trigatra), aspek sosial (pancagatra), 

apakah pancasila universal

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KETAHANAN NASIONAL 1 EBOOK

Arti tanas, azas tanas, 

pengaruh tanas terhadap 

bangsa, aspek alam (trigatra), 

aspek sosial (pancagatra), 

apakah pancasila universal

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KETAHANAN NASIONAL 1 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
RANGKUMAN WEBINAR BISNIS 

MASA PENSIUN

         Buatlah 

rangkuman dari 

webinar bisnis masa 

pensiun dari 

pembicara pertama 

saja diupload di 

        estudy

33 79.75757576



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-04-2021 s/d 28-04-2021

Judul KETAHANAN NASIONAL 2

Deskripsi

Pengertian Ipoleksosbudhankam, 

politik dalam negeri, politik luar 

negeri, ekonomi kerakyatan, arti 

sosial, arti budaya, aspek 

pertahanan dan aspek keamanan

Kehadiran Mahasiswa 73.81 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KETAHANAN NASIONAL 2 EBOOK

Pengertian 

Ipoleksosbudhankam, politik 

dalam negeri, politik luar 

negeri, ekonomi kerakyatan, 

arti sosial, arti budaya, aspek 

pertahanan dan aspek 

keamanan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KETAHANAN NASIONAL 2 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 03-05-2021 s/d 06-05-2021

Judul WAWASAN NUSANTARA DAN GEOGRAFI



Deskripsi

Pengertian Wanus, sejarah dan 

tujuan wanus, teori machiapeli, 

napoleon, lenin, geografi, batas dan 

luas wilayah RI

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 WAWASAN NUSANTARA DAN GEOGRAFIEBOOK

Pengertian Wanus, sejarah 

dan tujuan wanus, teori 

machiapeli, napoleon, lenin, 

geografi, batas dan luas 

wilayah RI

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
WAWASAN NUSANTARA DAN 

GEOGRAFI
35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 08-05-2021 s/d 11-05-2021

Judul INTEGRASI NASIONAL

Deskripsi

Pengertian dan definisi integrasi 

nasional,  pluralisme, SARA, 

pentingnya integrasi, konplik 

horizontal dan vertikal, 

kesenjangan sosial, etnik, agama, 

akulturasi dan asimilasi

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 INTEGRASI NASIONAL EBOOK

Pengertian dan definisi 

integrasi nasional,  pluralisme, 

SARA, pentingnya integrasi, 

konplik horizontal dan 

vertikal, kesenjangan sosial, 

etnik, agama, akulturasi dan 

asimilasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 INTEGRASI NASIONAL 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2021 s/d 02-06-2021

Judul GLOBALISASI

Deskripsi

Pengertian globalisasi, adannya 

empat jaman, telepon seluler, 

komputerisasi, tidak sesuai NKRI, 

ekonomi global, ketergantungan 

antar bangsa, sekulerisme, 

komunisme runtuh,

Kehadiran Mahasiswa 76.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 GLOBALISASI EBOOK

Pengertian globalisasi, 

adannya empat jaman, 

telepon seluler, 

komputerisasi, tidak sesuai 

NKRI, ekonomi global, 

ketergantungan antar bangsa, 

sekulerisme, komunisme 

runtuh,

EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 GLOBALISASI 31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2021 s/d 09-06-2021

Judul MASYARAKAT MADANI

Deskripsi

Pengertian masyarakat madani, 

timbul, sejarah. karekteristik, ciri-

ciri dan contoh masyarakat madani,  

beda sosial society dan masyarakat 

madani. 

Kehadiran Mahasiswa 73.81 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MASYARAKAT MADANI EBOOK

Pengertian masyarakat 

madani, timbul, sejarah. 

karekteristik, ciri-ciri dan 

contoh masyarakat madani,  

beda sosial society dan 

masyarakat madani. 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MASYARAKAT MADANI 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2021 s/d 16-06-2021



Judul OTONOMI DAERAH

Deskripsi

Pengertian Otoda,  Kekuasaan 

Pusat,  Hak Otonomi Daerah,   Asas 

Desentralisasi,  Kewajiban Otonomi 

Daerah,  Kepemimpinan Otonomi 

Daerah

Kehadiran Mahasiswa 69.05 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 OTONOMI DAERAH EBOOK

Pengertian Otoda,  Kekuasaan 

Pusat,  Hak Otonomi Daerah,   

Asas Desentralisasi,  

Kewajiban Otonomi Daerah,  

Kepemimpinan Otonomi 

Daerah

EBOOK

2 SADAR PAJAK EBOOK

Pajak Andalan Pembangunan, 

Pajak Bermanfaat Bagi 

Negara, Manfaat Pajak Bagi 

Masyarakat, Peranan/Fungsi 

Pajak, Beda Pajak Dan 

Retribusi, Pajak Perwujudan 

Nilai Pancasila

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 OTONOMI DAERAH 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UNGGAH KARTU UJIAN

Mohon mengunggah 

kartu ujian akhir 

semester

30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16



Waktu 19-06-2021 s/d 19-06-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Kehadiran Mahasiswa 88.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UAS 0 menit 77.77
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